
 1 

    MOJE LHENICKO 

      MĚSÍČNÍK PRO JEHO  OBČANY A PŘÁTELE 
                Ročník XL, číslo 10,  cena 9,- Kč                                                                    ŘÍJEN  2022 

 
Říjen a s ním přichází sklizeň 

podzimního ovoce… K  té letošní blíže 
v tomto vydání ML, v kapitole 

Lhenické střípky. 
Fotokoláž pro nás vytvořila Kristýna 
Trnková 
 
              Ř Í J E N 
Ze září do října Tu listí řeřavění, 
naklání se keř  tam zase déšť se řine 
a pruty objímá a pozdější dnění 
plno malých eŘ. od září máš říjne. 
 
- vybráno „Ze Šumavy špalíček,  
    pohádek a básniček“ 
 - autoři O.Fibich, P.Štěpán 

 
 
Z významných říjnových dat 
  1. říjen 1931 – Narozen Jiří Suchý, zakladatel divadla Na Zábradlí 

a SeMaFor; český skladatel, publicista, grafik 

  5. říjen  1936 – Narozen Václav Havel, první prezident ČR (1989-2003) 

11. říjen 1424 – Umírá husitský vojevůdce Jan Žižka z Trocnova 

28. říjen 1918 – Oficiálně vzniká Československo, a tedy samostatný 

svrchovaný stát Čechů a Slováků. 
 

               SLOVO  STAROSTKY   
  
Vážení spoluobčané,  
             naposledy píši úvodník do tohoto zpravodaje jako starostka našeho městyse. Už brzy se 
správy Lhenic a jejich osad ujme nové zastupitelstvo, vzešlé z nedávných komunálních voleb. 
Když jsem před 16 lety kandidovala, netušila jsem, jak nečekaný vývoj po volbách nastane. Nikdy 
mě ani nenapadlo, že bych mohla pracovat jako starostka, ale stalo se. Teď nemůžu ani uvěřit 
tomu, jak dlouho jste mi umožnili tu práci vykonávat. Jen díky vašim hlasům jsem byla celá čtyři 
volební období starostkou.  Za to všem svým voličům upřímně děkuji, děkuji za důvěru a doufám, 
že jsem vás, občany nezklamala.  
 

Po 16 letech Lhenice předávám, troufám si říct, v dobré kondici. Městys má přes veškeré investice 
na účtech dostatek peněz na to, aby zvládl nadcházející krizi a přitom mohl dál realizovat 
připravené a další nové projekty. Je to například vybudování nové hasičské zbrojnice a zázemí 
technických služeb v areálu bývalého chemického střediska, pokračování ve vybudování 

multifunkčního sportovně-odpočinkového areálu na starém hřišti, rekonstrukce vnitřních prostor staré radnice, nová čistírna 
odpadních vod, rekonstrukce kotelny na sídlišti a další.   



 2 

Z čeho mám osobně největší radost, je vyčištění bývalého chemického střediska od obří ekologické zátěže, která 
byla doslova časovanou bombou. Ohrožovala pozemky, kvalitu půdy a životní prostředí našeho ovocnářského regionu a 
potenciálně i zdraví obyvatel. Nejen získání peněz na likvidaci odpadů, které zde zůstaly po zkrachovalé firmě, a které se 
vinou legislativy staly ekologickou zátěží bez majitele, ale i odblokování překážek na cestě k likvidaci nebezpečných odpadů 
byl nesmírně zdlouhavý a náročný proces vyjednávání. Chtěla bych znovu poděkovat panu senátorovi Tomáši Jirsovi, který 
mi v jednáních pomohl. Dnes je celý areál čistý a připravený na další využití jako jsou již zmíněná hasičská zbrojnice a 
zázemí pro technické služby. Pokud se podaří zrealizovat zpracovávaný projekt, bude to chybějící tečka za celou historií 
odpadů.  

 

Další projekt, který se podařil, a mám z toho opravdu radost, je revitalizace náměstí. Jeho největší náročnost byla 
v tom, že se budovalo v centru a více než 3 roky jsme žili na staveništi. Neměli jsme na to žádnou dotaci ani půjčku a celých 
35 milionů jsme platili z rozpočtu městyse. Pohledem dnešních dnů jsem ráda, že se podařilo zateplit obecní budovy – 
základní a mateřskou školu, zdravotní středisko a radnici, na kině a budově školy jsme instalovali fotovoltaickou elektrárnu.  
Opravili jsme i vnitřní prostory radnice, máme krásnou novou knihovnu v přízemí radnice, převzali jsme i Poštu Partner. 
Vybudovali jsme sběrný dvůr a kompostárnu, zařízení, která jsou občany velmi využívána. Také jsem ráda, že se nám ve 
spolupráci s Jihočeským krajem podařilo připravit prostory pro zdravotnickou záchrannou službu. Je moc dobře, že ji tady 
máme. Hodně jsme také vylepšili vybavení našich hasičů. Lhenická výjezdová jednotka JPO III získala nejprve novou 
cisternu (rok 2008) a letos nový dopravní automobil. Opravili jsme návesní kapličky v osadách i malé výklenkové kaple, 
křížovou cestu a kapli Panny Marie v Brabcích, navrátili jsme zrestaurovaný kříž na náves v Třešňovém  Újezdci, 
zrestaurovali jsme oltář v kapli na návsi v Hrbově, opravili kulturní zařízení ve Vadkově, opravili autobusové čekárny. 
Rekonstruovali jsme chodníky, místní komunikace, lesní cesty, vybudovali nová parkovací místa, dětská hřiště v osadách a 
na sídlišti, obměňovali jsme veřejná osvětlení za úspornější, pořídili jsme i novou obecní techniku (manipulátor, plošinu, 
traktory, štěpkovač,...). 

 

Prioritou pro mě byla vždy také základní a mateřská škola. Za těch 16 let by se našlo jen málo prázdnin, kdy se ve 
škole nic nedělo. Zateplení, výměna oken, rekonstrukce vnitřních rozvodů vody a odpadů, WC, nové dílny v suterénu, nová 
kotelna, podlahy, výtah v MŠ, družina, jídelna, nové vybavení ve školní kuchyni a nová vzduchotechnika, a samozřejmě 
moderní vybavení učeben fyziky, chemie, jazyků, počítačů, řemesel, interaktivní tabule… Přestěhovala se i ZUŠ do 
opravených prostor školy. Na školní zahradě jsme vybudovali multifunkční hřiště, hřiště pro MŠ a teď nedávno i běžeckou 
dráhu s doskočištěm. Také ve spolupráci s obcí Mičovice se podařilo navýšit kapacitu naší školky o 20 dětí vybudováním 
detašovaného pracoviště v Mičovicích.  

 

Velmi teď také investujeme do obecních lesů – do nové výsadby, protože ani nám se nevyhnula kůrovcová 
kalamita, která provázela suché roky.  

 

 Máme za sebou také dva náročné covidové roky, ale je otázkou, co nás čeká v letech dalších. Výhled není 
optimistický, nicméně chci věřit, že případná krize nebude trvat dlouho.  
 

Shrnout 16 let života městyse a vyjmenovat vše důležité, co se podařilo, lze jen těžko. Těší mne, že hospodaření 
městyse je už řadu let v přebytku, dařilo se nám čerpat dotace, a tím pádem i stavět, opravovat a zvelebovat obecní 
majetek. Je dobře, že u nás funguje spolkový život, máme moderní školku a školu, kvalitně vybavené hasiče, řadu služeb, 
že se nám tady dobře žije. Jsme regionálním centrem ovocnářství…to ostatně už tradičně koncem měsíce oslavíme na 
Slavnostech plodů, které se konají letos u nás, a na které vás srdečně zvu. Tak snad se vše - včetně počasí - vydaří. 

Vážení spoluobčané, přeji vám všem pevné zdraví, děkuji za spolupráci, podněty i pomocnou ruku a doufám, že se 
nové starostce nebo starostovi v kanceláři úřadu i mimo ni bude dařit prosazovat zájmy městyse a dobře o něj pečovat. 
Lhenice si to zaslouží.  

 

Před 16 lety jsem v úvodním projevu po zvolení starostky parafrázovala amerického prezidenta Johna F. 
Kennedyho: „Neptej se, co můžou udělat Lhenice pro tebe, ptej se, co ty můžeš udělat pro Lhenice“.  A toho jsem se snažila 
držet po celé své funkční období.  

Bylo mi vekou ctí být starostkou Lhenic.      S úctou  Marie Kabátová 
       

                ZPRÁVY  Z  RADNICE 
 

Výpis ze zápisu č. 42 
                   ze zasedání Zastupitelstva městyse Lhenice, konaného dne 8.9.2022 

(úplné znění zápisu je k nahlédnutí na Úřadu městyse Lhenice)  
Přítomni: Mgr. K. Bican, F. Bláha DiS, P. Boška, Mgr. M. Grillová, Ing. M. Hölcl,  
Ing. J. Janota, Ing. M. Kabátová,  Ing. V. Michálek, I. Pavličová,  P. Pořádek, P. Trnka  
Zapisovatelka: O. Ambrožová  
 
Přijatá usnesení: 
Ad 1) Usnesení č. 490/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje předložený program zasedání.  11 PRO 
Ad 3) Usnesení č. 491/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí rozbor hospodaření  za 1. pololetí r. 2022. 
                      11 PRO 
Ad 4) Usnesení č. 492/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění poskytnout starostce městyse Ing. Marii Kabátové mimořádnou 
odměnu ve výši dvojnásobku měsíční odměny. Odměna se poskytuje za zodpovědné finanční hospodaření a výrazný podíl 
na odstranění nebezpečného odpadu v bývalém areálu ACHP ve Lhenicích a získávání dotací.                                                            
                                                                                                                         10 PRO   0 PROTI   1 ZDRŽEL  SE  (Kabátová) 



 3 

Ad 5) Usnesení č. 493/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje rozpočtové opatření č. 7 v položkách 1 - 12.    
             11 PRO 
Ad 6a) Usnesení č. 494/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) bere na vědomí zveřejnění Záměru č. 7/2022 na pacht pozemků parc.č. 108/1 o výměře 548 m2, parc.č. 108/4 o výměře 
141 m2, parc.č. 826 o výměře 2.420 m2, parc.č. 881 o výměře 296 m2, parc.č. 889 o výměře 111 m2, parc.č. 906 o výměře 
419 m2, parc.č. 913 o výměře 344 m2, parc.č. 915 o výměře    2.415 m2, parc.č. 922 o výměře 1.958 m2, parc.č. 950 o 
výměře 5.230 m2, parc.č. 981 o výměře 1.826 m2, parc.č. 988 o výměře 9.785 m2, parc.č. 991 o výměře 12.369 m2, parc.č. 
1015 o výměře   8.005 m2, parc.č. 1023 o výměře 2.748 m2, parc.č. 1025 o výměře 234 m2, parc.č. 1037 o výměře      
1.123 m2, parc.č. 1039 o výměře 153 m2, parc.č. 1041 o výměře 1.447 m2, parc.č. 1062 o výměře 252 m2, parc.č. 1064 o 
výměře 3.510 m2, parc.č. 1091 o výměře 5.457 m2, parc.č. 1093 o výměře 93 m2, parc.č. 1122 o výměře 2.926 m2, parc.č. 
1183 o výměře 364 m2, parc.č. 1206 o výměře 12.970 m2, parc.č. 1213 o výměře 3.696 m2, parc.č. 1281 o výměře 123 m2, 
parc.č. 1345 o výměře 15.114 m2, parc.č. 1082    o výměře 5.438 m2, k.ú. Vodice u Lhenic 
b) pověřuje komisi pozemkovou a životního prostředí posoudit došlé nabídky k Záměru č. 7/2022.       11 PRO  
Ad 6b) Usnesení č. 495/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice bere na vědomí zveřejnění Záměru č. 8/2022 na 
výpůjčku části pozemku parc.č. 1367 o výměře 77 m2, k.ú. Dolní Chrášťany za účelem realizace stavby: „Most ev.č. 12252-
3 u obce Dolní Chrášťany“.           11 PRO 
Ad 7a) Usnesení č. 496/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene, 
služebnosti (kanalizace – vyčištěná odpadní) na pozemcích parc.č. 1445/4, 713/4 a 704/1, k.ú. Lhenice s p. J. Š., Lhenice a 
p. J. K., České Budějovice. Skutečná poloha uložení „Kanalizace – vyčištěná odpadní“ je vyznačena v geometrickém plánu 
č. 1115-128/2021 zhotoveném Ing. Martinem Touškem. Věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou. Služebnost se 
zřizuje bezúplatně.            11 PRO 
Ad 7b) Usnesení č. 497/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na 
realizaci stavby s názvem „Lhenice, ul. Prachatická II.:NN rekon.“. Jedná se o umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN; uzemnění na pozemku parc.č. 1414/11; kabelové vedení NN; kabelová skříň; uzemnění na pozemku parc.č. 
136/71; kabelové vedení NN na pozemku parc.č. 1420/1; kabelové vedení NN na pozemku st. 14 v k.ú. Lhenice. Rozsah 
věcného břemene vymezuje Geometrický plán č.: 1122-220507/2022 zhotovený firmou Fiera a.s. Věcné břemeno se 
sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech stanovených zákonem. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za 
jednorázovou náhradu ve výši 7.800,--Kč bez DPH. K této částce bude připočítána platná sazba DPH.  11 PRO 
Ad 7c) Usnesení č. 498/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na 
realizaci stavby s názvem „Horní Chrášťany – úprava NN, čp. 6“. Jedná se o umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN na pozemku parc.č. 739/7 v k.ú. Horní Chrášťany. Rozsah věcného břemene vymezuje Geometrický plán č.: 
156-220507/2022 zhotovený firmou Fiera a.s. Věcné břemeno se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech 
stanovených zákonem. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,--Kč bez DPH. K této 
částce bude připočítána platná sazba DPH.         11 PRO 
Ad 8) Usnesení č. 499/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) schvaluje rozhodnutí o vydání změny č. 5 územního plánu Lhenice (ve znění září 2022) formou opatření obecné povahy 
dle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
též jen „stavební zákon“), za použití ust. § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 171 a následujících zákona 
č. 500/2004, správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „správní řád“), § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve 
znění pozdějších předpisů a po ověření dle § 54 odst. 2 stavebního zákona, 
b) ukládá starostce městyse dle § 173 odst. 1 správního řádu ve vazbě na § 172 odst. 2 správního řádu oznámit vydání 
změny č. 5 územního plánu Lhenice veřejnou vyhláškou a zajistit povinnosti dle § 165 stavebního zákona.  11 PRO 
Ad 9a) Usnesení č. 500/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice 
a) schvaluje výsledek hodnocení nabídek na VZMR na akci „Oprava povrchu chodníků na hřbitově“, kdy se na 1. místě 
umístil Radan Kříž, Prachatice s nejnižší nabídkovou cenou 787.834,67 Kč s DPH 
b) pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo s vítězem Radanem Křížem, Prachatice.    11 PRO 
Ad 9c) Usnesení č. 501/42/2022: Zastupitelstvo městyse Lhenice schvaluje zapojení městyse Lhenice do dotačního 
programu Jihočeského kraje s názvem „My v tom Jihočechy nenecháme II.“      11 PRO 
 
 

 
O čem jednali a co schvalovali lheničtí zastupitelé 

 před 100 lety – v r.1922 
- na pokračování - 

                                                                 Ř  Í  J  E  N 
Dne 8. října se dostavil na obecní úřad starosta z obce Jáma, pan Václav Strobl s 

prohlášením, že při rozpočtu na opravu hřbitovní zdi v roce 1922 uvedli výši obecních daní, podle kterých byl 
obci vyměřen omylem větší obnos a to o sumu, kterou platí obec Zahoří. Po vyšetření předložených dokladů o 
výměru daní bylo shledáno, že při konečném výpočtu došlo skutečně k omylu. Za základ pro vyměření poplatku 
za opravu hřbitovní zdi byl vzat celkový obnos daní i s obcí Zahoří a to 1010 Kč 90 haléřů. Ve skutečnosti však 
platí obec Jáma daň ve výši pouze 670 Kč 88 hal. a tak by měla obec Jáma přispět na opravu hřbitovní zdi 
pouze částkou ve výši 201 Kč 27 haléřů. Protože jí však bylo za opravu vyúčtováno 300 Kč 30 haléřů, došlo ze 
strany obce Jáma k přeplatku ve výši 99 Kč 3 haléře. Protože však už byl poplatek za opravu zdi rozpočten na 
všechny obce a také zaplacen, bude obci Jáma výše uvedená suma odečtena při sestavování příštího rozpočtu. 
 

Vybral a zpracoval Ing.Jindřich Bukovský               



 4 

INFORMACE  OBČANŮM 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  
A DO SENÁTU 

se konaly 23. září 24. září 2022. 
 

Ve Lhenicích kandidovaly 3 volební strany – sdružení nezávislých kandidátů „Volba pro Lhenicko 
2022“(dostala 3.260 hlasů a získala 5 mandátů), KDU-ČSL (dostalo 2.688 hlasů a získalo 4 mandáty), 

sdružení nezávislých kandidátů „PRO VÁS“ (dostalo 1.915 hlasů a získalo 2 mandáty). 
 

Do volebního seznamu bylo zapsáno 1.597 voličů, vydáno bylo 796 obálek, odevzdáno 795 obálek,  
platných hlasů celkem bylo 7.863. Volební účast byla 49,84% (při minulých volbách 51,92%) 

 
ZVOLENÉ ZASTUPUTELSTVO MĚSTYSE LHENICE 

 
Hölcl Milan Ing., věk 65  450 hlasů – Volba pro Lhenicko 2022 
Trnková Markéta Ing., věk 38 347 hlasů -  Volba pro Lhenicko 2022  
Tůma Tomáš Bc., věk 33 347 hlasů -  Volba pro Lhenicko 2022 
Schön Jiří Ing., věk 33  329 hlasů – Volba pro Lhenicko 2022 
Boška Pavel, věk 49    315 hlasů – Volba pro Lhenicko 2022 
Grillová Markéta Mgr., věk 44  468 hlasů – KDU - ČSL 
Bláha František Dis., věk 43 391 hlasů – KDU - ČSL  
Brašnička Jan, věk 27   243 hlasů – KDU - ČSL 
Reindlová Jana, věk 38  186 hlasů – KDU - ČSL 
Pořádek Petr, věk 60  321 hlasů – PRO VÁS  
Janota Jaroslav Ing., věk 33 287 hlasů – PRO VÁS 
 

 

TABULKA PRAVDY – počet hlasů pro jednotlivé kandidáty 
 

Grillová Markéta Mgr. 468 
Hölcl Milan Ing.  450 
Bláha František DiS. 391 
Trnková Markéta Ing. 347 
Tůma Tomáš Bc. 347 
Schön Jiří Ing.  329 
Pořádek Petr  321 
Muška Karel Ing. 319 
Leber Petr Ing.  317 
Boška Pavel  315 
Janota Jaroslav Ing. 287 
 

Pavličová Iveta  251 
Brašnička Jan  243 
Trnková Marie Mgr. 232 
Duchoň Jaroslav 231 
Gregorová Ivana Ing. 229 
Turek Libor Ing.  219 
Trnka Petr  210 
Sobíšek Jan DiS. 199 
Rada Michal Mgr. 192 
Formánek Martin 187 
Reindlová Jana  186 
 

Dvořák Josef  176 
Krtek Jaroslav  169 
Gregora Karel  167 
Dušek Ivan  160 
Pořádek Martin  159 
Šnajdr Zdeněk  152 
Hunčovská Marie 136 
Pořádek Pavel  133 
Amcha Petr  126 
Mikešová Ywetta 120 
Pánková Pavla Bc.   95 

 
 
Sdružení nezávislých kandidátů „Volba pro Lhenicko 2022“ děkuje všem voličům, kteří přišli ke komunálním 
volbám a volili. Zvláštní dík patří těm, kteří nám svěřili své hlasy a vložili do nás důvěru. Velké podpory si velmi 
vážíme, je to pro nás obrovský závazek. 

 
Milí spoluobčané, 
děkuji touto cestou všem voličům za účast v těchto komunálních volbách. Obhajovali 
jsme 2 mandáty a díky 2 688 hlasům jsme získali 4 zastupitele. S pokorou a skromností 
vnímáme tento výsledek jako vizitku naší dosavadní práce v uplynulém období a zároveň 
jako závazek pro příští čtyři roky. Závazek všem občanům městyse a osad. 
Blahopřeji tímto také všem zvoleným zástupcům z ostatních stran a věřím, že se nám 
podaří dojednat povolební spolupráci tak, abychom mohli naplňovat naše cíle. 

Za všechny kandidáty KDU-ČSL František Bláha DiS 

 
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem spoluobčanům, kteří dali kandidátce „PRO VÁS“ svůj hlas.  
Vážím si toho. Současně gratuluji všem ostatním úspěšným kandidátům. 
                          Petr Pořádek st. 
 



 5 

Voleb do Senátu v prvním kole se u  nás, ve Lhenicích, zúčastnilo 617 voličů,  
                                 ve druhém kole 197 voličů (1 hlas byl neplatný).   

 První kolo: 
1. Huneš Robert PhDr.Mgr.MBA – KDU–ČSL 194 hlasů 
2. Jirsa Tomáš Ing. MBA – ODS   192 hlasů 
3. Uhlíř Dalibor Ing. – NEZ       56 hlasů 
4. Lorenc Miroslav – ANO    119 hlasů 
5. Mikeš Václav – SPD      56 hlasů  
 Druhé kolo: 
1. Tomáš Jirsa Ing. MBA – ODS  139 hlasů 
2. Lorenc Miroslav – ANO        57 hlasů 

 
Do Senátu byl zvolen Ing.Tomáš Jirsa, MBA (viz foto) 

- s celkovým počtem hlasů 17.378 v prvním kole a 12.188 v druhém kole. 
 

 
Představujeme nově zvolené zastupitelstvo Městyse Lhenice 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zleva - Bláha František Dis., věk 43 – ředitel firmy; Boška Pavel, věk 49 – stavební technik; 

Brašnička Jan, věk 27 – OSVČ;  Grillová Markéta Mgr., věk 44 – ředitelka ZŠ a MŠ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hölcl Milan Ing., věk 65 – OSVČ; Janota Jaroslav Ing., věk 33 – soukromý zemědělec; 

Pořádek Petr, věk 60 – státní zaměstnanec PČR;  Reindlová Jana, věk 38 – učitelka MŠ 
 
 
 

 
  
 
 
 
  
  
Schön Jiří Ing., věk 33 – konstruktér; Trnková Markéta Ing., věk 38 - personalistka; Tůma Tomáš Bc., věk 33 – 

zaměstnanec SÚS JK 



 6 

Z NAŠICH  ŠKOL 
                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                  Logo ZŠ a MŠ 

Základní škola 
 
Začátek nového školního roku proběhl ve lhenické škole klidně. Prvňáčků se první týden ujali v 
rámci tradiční akce „Deváťák je kamarád“ deváťáci, aby je doprovodili ze šaten do jejich třídy, a 
oni tak nemuseli každé ráno bloudit a složitě hledat třídu.  

Žáci z 5. A a z 5. B navštívili nejen Husův dům v Husinci, ale i vláčky u pana Friedbergera a v rámci 
zájmového badatelského kroužku vzala v pátek 30. 9. paní učitelka Hana Paclíková žáky na „Noc vědců“ do 
Českých Budějovic. 

Pomalu se začala 
rozjíždět i zájmová činnost, 
která není organizovaná pouze 
školou, ale i různými jinými 
spolky a organizacemi. Děti a 
rodiče projevili zájem o 
badatelské kroužky (Ing. Hana 
Paclíková), výtvarné a 
rukodělné kroužky (Mgr. Věra 
Dytrychová), logopedický 
kroužek (Mgr. Jana Peštová), 
florbal (Mgr. Lenka 
Hromadová), taneční kroužek 
(Mgr. Petra Kulhánková), 
ropeskipping (Mgr. Eva 
Šandová), sebeobranu a boj 
zblízka (Jérôme Le Guen). Dále 
je nadchl skauting (RNDr. 
Ladislav Čanda), myslivost 
(Ing. Richard Štengl), včelaření 

(Mgr. Michal Rada) a 
náboženství (Mgr. Markéta 
Grillová). Vedle těchto 
zájmových činností děti 
navštěvují i ZUŠ, hrají fotbal a 
dále se připravují pod záštitou 
místních hasičů na soutěže. 

Na lhenické škole také 
proběhlo několik sportovních 
akcí. Jedna z nich byl tradiční 
volejbalový turnaj „Na Václava 
pro Václava“ (28. 9.), kde vládla 
opravdu skvělá atmosféra. 
Podařilo se postavit hned 5 
týmů, ve kterých si mohli zahrát 
lidé všech věkových kategorií. 
Za perfektní organizaci a účast 
patří velký dík lhenickému 
volejbalovému týmu Hogo 
Fogo, paní učitelce Lence 

Hromadové, panu učiteli 
Tomášovi Kimmelovi a 
samozřejmě všem, kteří 
obětovali své volno a přišli tuto 
akci podpořit. 

Kromě této sportovní 
akce na místní škole proběhl v 
pátek 30. 9. „Evropský školní 
sportovní den“, který ve 
spolupráci s třídními učitelkami 
připravila pro žáky 1. – 3. třídy 
Markéta Krejčová. Hlavním 
cílem této akce je podpořit 
tělesnou aktivitu dětí a ukázat, 
že sport je opravdu pro 
každého. Markétě se to skvěle 
podařilo a moc jí za to 
děkujeme. 

 
A to samozřejmě není všechno. Zapojili jsme se do programu „Skutečně zdravá škola“, kde jsme teprve na 
začátku, ale budeme se snažit zlepšit školní stravování a zároveň žákům představit komplexnější pohled na 

jídlo, aby si uvědomili, že jídel a lidí, kteří pro ně jídlo připravují, si musíme 
opravdu vážit. 

Také se samozřejmě chystáme na „Slavnosti plodů“, které 
proběhnou letos ve Lhenicích. Připravujeme doprovodný program 
„Peckářskou stezku nejen pro děti“, která bude probíhat v sobotu 22. 10. od 
13:00 do 15:00 v areálu před lhenickou školou (v případě špatného počasí 
ve škole). Budeme se těšit na Vaši účast. 

                                      Za lhenickou školu – Markéta Grillová 

 
Fota ZŠ Lhenice - z výletu páťáků do Husince a z akce Evropský školní sportovní den 



 7 

Mateřská škola 
 
Podzimní vítr přivál do MŠ Lhenice a detašovaného pracoviště Mičovice mnoho nových kamarádů. Kamarády 
jsme přivítali ve všech třídách: Broučkách, Rybičkách, Žabkách a především v Motýlkách. V každé třídě 
probíhalo tzv. adaptační období, kdy se všichni snaží, aby novým dětičkám u nás bylo dobře a abychom naplno 
začali pracovali v programu „Začít spolu“. Na děti opět čekaly koutky center aktivit, jež před novým školním 
rokem všechny paní učitelky pečlivě nachystaly. 

 A jak se jednotlivým třídám pracovalo? 
Motýlci se proletěli prvním měsícem školky. Krásně zvládli adaptaci a už i proplétali pavučinky Babího léta a 
třídili plody podzimu. 
Stejně tak přivítaly nové kamarády a třídily plody podzimu i Žabky, které se navíc spolu s Rybičkami pilně 
připravovaly a stále se připravují na blížící se „Slavnosti plodů“. 
Rybičky se věnovaly blíže tématu „Houby“ a ke konci měsíce vstoupily k tématu „Brána do podzimního 
království do všech podzimních dějů v přírodě i školce a okolí“. 
Broučci naplno využili houbařskou sezonu, trhali ovoce v sadech a dosyta se vyřádili s vodou, kterou jim deštivé 
září seslalo z nebe. 
Na konci našeho vyprávění nutno ještě dodat, že se všichni pilně chystají na „Slavnosti plodů“, na které se těší. 
Věříme, že se vám vše, co se již připravilo a ještě i připraví, bude líbit a podpoří to atmosféru slavností.      ER 

 

 
Fota z podzimních aktivit dětí MŠ 

 

 
V prostoru mezi hřištěm 
SK Lhenice a základní 

školou byla dobudována 
běžecká dráha                                
a doskočiště 

 
(viz fota vlevo) 

 
 

LHENICKÉ  STŘÍPKY 
 

Z webu Městyse Lhenice 
 

Projekt „Pořízení nového dopravního automobilu pro městys Lhenice“ je  pořízení DA pro JPO III Lhenice. 
Projekt byl podpořen dotací z Ministerstva vnitra ČR – GŘ HZS ve výši 450 000 Kč.  
Projekt byl podpořen z dotačního programu Jihočeského kraje ve výši 300 000Kč. 

Celkové náklady na Projekt jsou 1 794 430 Kč.  
 
Počátkem září byla zahájena oprava povrchu chodníků na místním hřbitově. Současný nevyhovující 
mlatový povrch bude nahrazen kamennými odseky. Na hřbitově začali klepat odseky, takže je zhruba 
hotovo 10 bm chodníku. 

Žádáme občany po dobu opravy povrchu chodníků o zvýšenou opatrnost ! 



 8 

 

Také byly zahájeny práce na skateparku na starém hřišti v lese. Práce pokračují podle smlouvy, 
začala se pokládat finální vrstva.  

Stanislav Podlaha, technik správy majetku Městyse Lhenice 

 
Budoucí dětské hřiště a skatepark 

 
Fota: úprava chodníků na hřbitově 

 
Vyšla nová kniha lhenického rodáka Ing.Jindry Bukovského – „Mlýny na potoce 
Stružka“. K dostání na podatelně Městyse Lhenice (na poště). 
 
 

Myslivecký spolek Lhenice uspořádal v sobotu 1. října v době od 9,00 do 15,00 hod. společnou 
mysliveckou akci lhenických a mičovických myslivců za účelem snížení stavů černé zvěře, která proběhla v lese 
v prostoru Stráže a Kozího kamene. 
  

Jaká je letošní podzimní úroda ovoce ? 
 

Letošní úrodu jsme vyhlíželi s obavami, kvůli rozmarům počasí. 
Většina okolních obcí byla zasažena kroupami, které se našemu 
ovocnářství naštěstí vyhly. Díky tomu můžeme říci, že úroda u nás 
byla dobrá, ať už se týká jablek či švestek. Je tedy pravdou, že 
letošní deště kvalitě ovoce neprospěly. Takže i přes bohatou úrodu 
není konzumních jablek takové množství jako v loňském roce.                
I přes tuto situaci jsme schopni poptávku po našem ovoci 
uspokojit. V současné době se věnujeme sklizni zimních odrůd 
jablek, sklizeň švestek jsme ukončili v minulém týdnu.  

S přáním hezkého podzimu –  
     za Ovocnářství Steinocher Třebanice -  Irena Steinocherová 
 

Tradiční svatováclavská pouť ve Vodici 
 

28.9. proběhla od 14 hod. na svátek sv.Václava ve vodické kapličce (zasvěcena sv.Václavovi) mše svatá, 
kterou celebroval pan farář Liška z netolické farnosti. Mše se zúčastnilo na 30 lidí, hlavním organizátorem  
byl pan Milan Hölcl. Kaplička uvnitř je krásná, stále udržovaná vodickou občankou paní Aničkou Pánkovou, 
stejně jako předzahrádka před kapličkou, která je neustále plná květeny, za což jí patří dík. 
Za informace a fota děkujeme paní Vladimíře Koutné 



 9 

  

  
Fota: vlevo vodická návesní kaple zasvěcená sv.Václavu – uprostřed a vpravo – vnitřní úpravy kaple 

 
 

Novinky z Mateřského centra 
 
Podzim v mateřském centru jsme zahájili dalším 
� emotivo (nejen) dětského zboží, tentokrát ve 
spolupráci  s naší báječnou kavárnou Darinka u nich 
pod pergolou (viz fotokoláž vpravo)… Počasí nám 
naštěstí přálo a sešlo se nám obrovské množství 
krásných věcí k prodeji, takže byla trochu škoda, že 
účast nebyla příliš velká. Ze získaných peněz 
plánujeme realizaci podzimní stezky pro děti a po 
loňském úspěchu i malý lampiónový průvod.  

Se začátkem října přichází v mateřském 
centru změna termínu: scházet se nyní budeme 
místo úterků každý ČTVRTEK dopoledne (cca od 9 
do 12 hod.). Hned první říjnové setkání si děti 
zpříjemní zdobením mětýnek.  
Případné změny termínů a plánované akce vždy 
avizujeme v naší facebookové skupině. 
Všechny maminky (ale i tatínkové) s malými dětmi 
jsou do mateřského centra kdykoliv zváni a 
prohlédnout si ho bude možné i během Slavností 
plodů.      
    Lenka Krátká 

 
 

Z NAŠICH  SPOLKŮ  A  ORGANIZACÍ 
 

Ze lhenického SDH  
 
VÝJEZDY JSDH  LHENICE  ZÁŘÍ  2022 
 
14.9.2022       23.12 hod. -   LAŽIŠŤKA – technická  pomoc -  strom  
21.9.2022       8.50 hod.  – 9.22 hod. – LHENICE / HRBOV – technická  pomoc   olej  na         
                       vozovce 
22.9.2022     19.35 hod. – 20.05 hod. – LHENICE  čp.  371 – technická  pomoc   naložení  pacienta             FF 
 



 10 

Každý by chtěl běhat za SDH Lhenice  
 

Měsíc září byl pro nás, mladé hasiče, velice náročný. Každou sobotu na nás čekaly další výzvy v podobě tří 
soutěžních sobot. 
První sobotu jsme trávili ve Ktiši, kde starší děti dovezly opět do Lhenic zlato. Mladší děti se zde umístily na 
místě šestém. Další víkend bodovaly děti mladší, které o deset setin vteřiny zůstaly pod SDH Čkyní a odvezly si 
domů stříbrnou medaili. Třetí zářijovou sobotu nás čekal závěrečný závod v bývalých kasárnách v Prachaticích. 
Zde se závodí na asfaltovém povrchu a po samotném závodě následuje celkové vyhlášení celé „Prachatické 
hasičské ligy“ (série šesti závodů). 
Výsledky ve vyhodnocení prachatické ligy mluvily jasně pro nás! Loňského ročníku „Prachatické ligy“ jsme se 
účastnili historicky poprvé v kategorii dětí. Loňský rok jsme obsadili čtvrté a šesté místo. Letos byly znát 
nabrané zkušenosti a láska k hasičskému sportu. Jako tým jsme dokázali udělat velký kus práce a v kategorii 
mladších si děti přivezly 2. místo (z celkových 12 týmů) a družstvo dětí starších 3. místo (z celkových 13 týmů). 
Vše jsme řádně oslavili a užili si společné chvilky u dobrého jídla. 
Pro nás hasiče je potěšení vidět dnešní mládež zapálenou pro společný sport. Děkujeme všem za podporu             
a budeme se těšit na další výzvy. 

S díky kolektiv mladých hasičů Lhenice 

 
Foto vlevo – družstvo mladších žáků, vpravo – starších žáků – dole foto po úspěšné soutěži v Pt. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Volejbalový klub “Hogo Fogo” informuje 
 

Další ročník Memoriálu pro Václava na Václava přilákal na čtyřicet  
volejbalových nadšenců 

I v letošním roce připravil Volejbalový klub HOGO FOGO Lhenice ve spolupráci s učiteli 
Základní školy ve Lhenicích memoriál na počest pana učitele Václava Kubíka, který svým 
nadšením přilákal k volejbalu nejednoho žáka. Dne 28.9.2022 přišlo na hřiště si zahrát 
více jak 35 hráčů a také učitelé a veřejnost. 



 11 

Díky velkému počtu hráčů, kteří se ráno objevili v tělocvičně Základní školy Lhenice, bylo možné sestavit 5 
družstev. Každý hráč na začátku obdržel pozici a na základě losu byl přidělen do jednoho z pěti týmů. Jednalo 
se tak o vyrovnané týmy, čímž ani před posledním zápasem nebylo možné určit vítěze. 
V rámci této akce ale nejde tak zcela o výhru, jako o to se zúčastnit a mladé � motivovat k sportovním výkonům. 
Jsme velice rádi, že se zapojili i učitelé školy, děkujeme také paní ředitelce ZŠ za její podporu                   
a dalším učitelům, kteří všechny účastníky přišli podpořit. Poděkování ale také patří fanouškům a našim malým 
dětem, které se snažíme přilákat ke sportu, a to nejen k volejbalu. 
Fotografie z akce naleznete na našem facebookovém profilu VK Hogo Fogo Lhenice (@hogofogolhe-nice). 

Tým VK 

 
JB, JM 

 
 
 

HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO ČASU 
 

časosběrem na našem Lhenicku 
tentokrát opět ze seriálu 

 
PAMĚŤ LHENICKA 

 

Chvilka pro císařského radu Jana Mayera 
 
                                                                                               Příteli chvátej, píšu vzkaz,  

dej mi co ztrácím, dej mi čas ... 
                                                                                                                                        (Zdeněk Borovec, 1984) 
 
Exploze metanu s uhelným prachem r. 1894 v ostravsko-karvinském revíru si vyžádala mnoho obětí. V sérii pěti  
výbuchů s požárem v podzemí propojených tří dolů zahynulo přes 200 horníků. Katastrofa výrazně 
poznamenala rozvoj   dýchací techniky a vynutila i vznik organizované záchranné služby Tři roky poté (1897) 
byl v Ostravě podle návrhu c. a k. horního rady Jana Mayera (1839 - 1917) a jeho o generaci mladšího ing. 
Jana Pilaře (1864 - 1898) zkonstruován  přístroj „Mayer-Pilař“ který pak vyráběla vídeňská firma Neuperts 
Nachfolger.  
 



 12 

Přístroj se skládal z obličejové masky a na ní upevněného dýchacího vaku ve tvaru límce. Vak sloužil pro 
vyrovnávání objemu vzdušin. Byly v něm umístěny tyčinky hydroxidu draselného pro pohlcování 
vydechovaného oxidu uhličitého a vlhkosti. Tyčinky se vkládaly přes otvor v 
zadní části vaku, který byl sevřen lištami. Vak s maskou spojovaly kovové  trubky 
s ventily, vdechovým a výdechovým. Dýchací vak byl rozdělen stěnou. Na 
opasku se nosila tlaková láhev o  objemu 1,5 litru, natlakovaná na 100 barů. 
Zásoba 150 litrů kyslíku byla dodávána do okruhu přes redukční ventil v  
množství 1,2 litru za minutu (1,2 l/min.). 
 
Co spojovalo konstruktéry Mayera a Pilaře? Oba v mládí studovali s výtečným 
prospěchem na české polytechnice v  Praze a na příbramské hornické akademii. 
V inženýrské práci se sešli r. 1888 v dolech Severní dráhy Ferdinandovy                    
v  Moravské Ostravě. Lhenický rodák od Špeltů - Ing. Jan Mayer, doktor 
montanistiky byl  r. 1897 vyznamenán řádem  Železné koruny právě za zásluhy       
v oblasti výzkumu a vývoje techniky, bezpečnosti práce a hornického 
záchranářství.  
    
Pramen / Václav Smička: Dýchací přístroje v báňské záchranné službě. Časopis 
Stavební technika, 31. 10. 2017. 
Fotografie: Dokumentační oddělení OKD, archiv Shutterstock. 
https://www.stavebni-technika.cz/clanky/dychaci-pristroje-v-banske-zachranne-sluzbe. 
 
                                                                                                          Pro ML připravil Miloslav Trnka  
 

Z REDAKČNÍ  POŠTY  
 

Naše krásné Lhenice 
Chtěla bych se podělit o jeden vzácný okamžik.  
Ano - okamžik.... 
Včera jsem po dlouhé době projela našimi Lhenicemi, špatně 
chodím, málokdy se dostanu dál od svého domu. Absolvovala 
jsem sice smutný den, rozloučení s naší blízkou příbuznou, ale 
pohlazením pro mně byl právě ten okamžik, když jsme vjížděli 
na náměstí směrem od Českých Budějovic. V tu chvíli jsem si 
uvědomila ten pohled na náměstí s kostelem, na druhé straně 
pohled na radnici, v pozadí na školu. "Je tady hezky,viď ?" 
jsem jen tak vydechla… 
Jeli jsme ještě na hřbitov a tam jsem byla dvojnásob 
překvapena. Hřbitov se taky vylepšuje,docela "zgruntu". A tak 
jsem si uvědomila, kolik práce se u nás ve Lhenicích udělalo 
za poslední léta, nebo vůbec za těch 63 let, která tady žiji. Je u nás krásně. A já si tolik přeji, aby se nám  tady 
pořád hezky žilo, abychom k sobě navzájem cítili úctu,abychom si pomáhali a cítili hrdost ke svému domovu.        
                                                              MP      
                                                                                                                                       
            

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA  
 

 

Upřímně děkujeme všem příbuzným, přátelům, sousedům 
   a známým za účast, květiny i za projevenou soustrast 
    při posledním rozloučení s naší drahou a milovanou 
               maminkou, babičkou a prababičkou 
                paní Vlastou Schneedorferovou, 
které se konalo 3.10.2022 v českobudějovickém krematoriu. 
                        Velmi si toho vážíme.  

Dcera Vlasta s rodinou 
 

 

  



 13 

KULTURA  A  KINO   
 

KINO LHENICE – program 
 
14.10. JAN ŽIŽKA - Životopisný / Historický / Drama / Akční Česko, 2022, 125 min 
- hrají:Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, Sophie Lowe, Matthew Goode, 
 Roland Møller, William Moseley, Karel Roden, Jan Budař, Ondřej Vetchý 
4.11. PREZIDENTKA - Komedie / Romantický Česko, 2022, 97 min 
- hrají:Aňa Geislerová, Ondřej Vetchý, Veronika Khek Kubařová, Juraj Loj,  
Denisa Biskupová, Oskar Hes, Vasil Fridrich, Vanda Chaloupková 
25.11. STŘÍDAVKA - Komedie Česko, 2022, 88 min 
- hrají:Jitka Čvančarová, Martin Hofmann, Anna Polívková, Eva Holubová, 
 Kristína Svarinská, Jiří Vyorálek, Halka Jeřábek Třešňáková, Tomáš Dalecký  
2.12. INDIÁN - Komedie Česko / Slovensko / Polsko, 2022, 94 min 
- hrají: Karel Roden, Vica Kerekes, Martin Myšička, Lukáš Latinák, Juraj Kemka,  
Štepánka Fingerhutová, Jaroslav Dušek, Ester Geislerová, 
16.12. HÁDKOVI - Komedie Česko, 2022, 95 min 
- hrají:Sandra Nováková, Jakub Prachař, Jitka Čvančarová, Hynek Čermák, Ondřej Pavelka, Lucie Polišenská 

IM 

 

 

 

SLAVNOSTI PLODŮ 2022 LHENICE 22. 10.          PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 
Kupujte vstupenky levněji v předprodeji na podatelně MÚ od 17.10.2022,  

nebo ZDE:  https://eshop.jihoceskyvenkov.cz/slavnosti-plodu 

 
 

SLAVNOSTI PLODŮ 22.10.2022 – Lhenice   
SOUTĚŽE – pátek 21.10.2022 

Jarmark, slavnosti - sobota 22.10.2022 od 9:00 hod.  
a vyhlášení vítězů na pódiu od 13:00 do 14:00 hod. 

Informace pro zájemce o účast ve vyhlášených soutěžích Mikroregionu Chelčicko-Lhenického.  
V roce 2022 je vyhlášeno 5 kategorií: 

Jablko roku 2022, 2 kategorie pálenky – Slivovice a Ostatní ovocný destilát, 2 kategorie ovocná dobrota – 
Pekařský výrobek a Cukrářský výrobek.  



 14 

Podmínky k účasti a místa odevzdávání vzorků: 
 

Jablko roku 2022 – do soutěže odevzdávejte vždy soutěžní vzorek zabalený zvlášť od jednotlivé odrůdy jablek     
v sáčcích po 5 kusech s popisem: PĚSTITEL, ČÍSLO MOBILNÍHO TELEFONU, OBLAST, ODRŮDA. Vzorky 
odevzdávejte ve dnech 19.10. – 21.10. (středa – pátek) na všech obecních úřadech mikroregionu v pátek 21.10. 
do 12:00 hod.  
 
Slivovice a Ostatní ovocný destilát – do této soutěže odevzdávejte 0,5 l vzorku ovocného destilátu s popisem: 
VÝROBCE, ČÍSLO MOBILNÍHO TELEFONU, ADRESA, NÁZEV OVOCE. Vzorky odevzdávejte ve dnech 19.10. 
– 21.10. (středa – pátek) na všech obecních úřadech mikroregion v pátek 21.10. do 12:00 hod. Do soutěže v 
těchto kategoriích se nabírají pouze vzorky nepřibarvované (čirý destilát).  
 
Ovocná dobrota: kategorie Pekařský výrobek a kategorie Cukrářský výrobek – do této soutěže odevzdávejte 
vzorky dle uvážení - dort, štola, mísa koláčů, plech buchet, tác výrobků apod. Na zapůjčené nádobí zespodu 
táců a mís nalepte své jméno a obec, kvůli možné záměně. Výrobek musí být vyroben z výpěstků 
charakterizujících tuto oblast, které musí být jeho součástí (jablko, hruška, švestka, meruňka, broskev, rybíz, 
ořech atd.), nikoli z exotického ovoce. Výrobky musí obsahovat popis: VÝROBCE, ČÍSLO MOBILNÍHO 
TELEFONU, ADRESA, RECEPT, NÁZEV VÝROBKU. Vzorky odevzdávejte ve dnech 19.10. – 21.10. (středa – 
pátek) na všech obecních úřadech mikroregion v pátek 21.10. do 12:00 hod.  
Vzorky „dobrota“ vzhledem k trvanlivosti výrobku odevzdávejte co nejblíže konání soutěže, tj. po domluvě na 
obecních úřadech (nebo u starostů) jednotlivých obcí mikroregionu. V nejasných případech rozhoduje pořadatel 
o zařazení do příslušné kategorie. Jednotlivé vzorky komise hodnotí anonymně pod čísly. Soutěžící, který 
doručí svůj soutěžní vzorek osobně na příslušný obecní úřad, obdrží vstupenku zdarma.  
 
Sraz členů všech komisí je v pátek 21.10.2022 v 17:00 h. v sokolovně ve Lhenicích.  
Oficiální zahájení Slavností plodů 2022 proběhne v sobotu 22.10. v 9:00 hod. na pódiu na náměstí ve 
Lhenicích. Poté bude v prostorách Hotelu Pod Stráží v jídelně zahájena slavnostní vernisáž podzimní výstavy 
soutěžních vzorků. Výstava prací mateřských škol a základní školy bude taktéž v prostorách Hotelu Pod Stráží 
a dále ve foyer místního kina.  
 
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěží a předání cen vítězům jednotlivých kategorií bude součástí 
Ovocnářského jarmarku v sobotu 22.10.2022 od 13:00 do 14:00 hod. na pódiu na náměstí ve Lhenicích. 
Prosíme všechny přihlášené, aby uváděli svá mobilní čísla a aby se v případě umístění na 1. - 3. místě 
zúčastnili vyhlášení výsledků a předání cen nejlépe osobně. 

IM 
 

S P O R T  
 
 

Co nového ve lhenickém SK 
 

Zápasy v září a v počátku října - I.A třídy skupiny A  
 
 
3.kolo - hráno v sobotu 3.9.2022  

Lhenice v opožděné domácí premiéře nestačily na ambiciózní Mirovice 
SK Lhenice – SK Mirovice 0:4 (0:2)   

Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
„Odehráli jsme další poučný zápas. Přestože jsem se snažil hráče v průběhu týdne 
připravit na styl hry soupeře, až realita jim ukázala, jakou kvalitu hosté mají. Hostující 
hráči na nás vlétli a my až od nějaké 20. minuty aspoň opticky vyrovnali hru, v tu 
dobu jsme ale již měli dvoubrankové manko. Do druhé půle jsme šli s určitým 
záměrem, který ale vzal po pěti minutách za své, neboť jsme obdrželi další dvě 
branky, jednu si dokonce dali vlastní. Soupeř byl velmi efektivní, ale musím říct, že 
kromě pohybu, důrazu a nesporné fotbalové kvality ukázal svým celkovým projevem 
na hřišti, že bude opět hrát hodně nahoře, pokud to mohu posoudit. I my se dostali 
do několika nebezpečných situací, ale chybělo opět více klidu a kvality v koncovce. 
Snad i trochu štěstí, když hosté dvakrát odehráli míč z brankové čáry. Musíme se 
podívat na chyby, které jsme udělali, upozornit na ně a co nejlépe se připravit na 
nejbližší utkání.“   
Foto – trenér SK Lhenice Ivo Čech 
 



 15 

4.kolo - hráno v sobotu 10.9.2022  
Ani napodruhé doma Lheničtí na body nedosáhli, i když k jejich zisku bylo blízko.  

SK Lhenice – SK Čkyně 1:2 (0:1) - branka za Lh.:  J.Beran z 11 (78.´) 
Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
„Tak jestli jsem předchozí domácí zápas vyhodnotil, že k bodům jsme s kvalitními Mirovicemi měli daleko, tak 
teď musím říci, že jsme odmítli urvat první vítězství ve vyšší soutěži. Do zápasu jsme vstoupili slušně, byli 
aktivnější a vypracovali si i nějaké příležitosti, z trestného kopu nastřelili břevno. Bohužel stále děláme hrozné 
chyby, jako nesmyslně vyrobený roh, který pak ani neodbráníme a pustíme soupeře do poločasového vedení. V 
úvodu druhé půle inkasujeme po kopu z půlky hřiště podruhé a ani přes změny v rozestavení jsme nebyli 
schopni s hratelným soupeřem, jakým tady v tomto složení Čkyně byla, získat ani bod, přestože jsme před 
koncem zápasu na malém vápně v jasné šanci. Myslím, že to je obrovská škoda, chybí mi i víc týmové rvavosti. 
Rozhodčí pískající jinak vyšší soutěž hru více pustil a i s tím se lépe vyrovnal díky své bojovnosti a zaujetí náš 
sobotní soupeř. Musíme začít každý u sebe, srovnat si v hlavě, co je třeba a vzít za to hned další víkend. Bude 
to sice hrozně těžké, neboť zajíždíme na hřiště lídra a favorita celé soutěže, kde budeme moci asi jen překvapit, 
ale pro nás bude důležitý každý bodík a je jedno odkud bude.“ 
 
5.kolo - hráno v neděli 18.9.2022  

Tak přesvědčivý konečný výsledek pro domácí nevystihuje celkový průběh utkání. 
Bylo o něm rozhodnuto až v jeho závěru 

Blaník Strunkovice - SK Lhenice  4:1 (1:1) - branka za Lh.:  J.Beran z 11 (34.´) 
Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
„Přestože výsledek tak úplně nevypadá, sehráli jsme s favoritem soutěže poměrně povedené utkání. Vyrovnali 
jsme se domácím téměř ve všech herních činnostech a myslím, že jsme byli na jejich styl hry dobře připraveni. 
Bohužel víceméně rozhodlo to, že jsme neubránili standardní situace a domácí nás spíše přetlačili, než přehráli. 
Měli větší tlak do vápna, ale šancí moc nebylo, z toho mála, co si dokázali vytvořit, byli velmi efektivní 
v zakončení, zlobil nás hlavně Koloušek. Jinak jsem čekal, že Strunkovičtí budou chtít hrát více fotbal, to ale 
v tomto zápase neukázali. Já tak kluky spíše pochválím, výsledek je pro nás krutý, i když ne vše bylo od nás 
dobře,“ 
 
6.kolo - hráno v sobotu 24.9.2022  

Souboj nováčků vítězný pro Dolnodvořišťské Lheničtí doma ani napotřetí nebodovali. 
SK Lhenice – FK Dolní Dvořiště  1:3 (0:2) - branka za Lh.:  J.Beran z 11 (78.´) 

Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
"Další prohra doma, podobné chyby jako v předešlých utkáních. Podle mě, přestože Dolní Dvořiště má kvalitní 
tým, to byl opět hratelný zápas. Věděli jsme, kde je soupeř nebezpečný, řekli jsme si to a krátce po zahájení hry 
přesně z té situace inkasovali. Nutno ale říct, že to bylo od hostů kvalitně zahrané. Tohle nás vlastně provází a 
o tom to celé je, vyrovnaná hra, ale tam, kde se zápasy rozhodují, nemá bohužel náš způsob myšlení a 
následně ani řešení herních situací potřebnou kvalitu, kdežto soupeř ano a naše snaha, kterou klukům nemohu 
upřít, je prostě zatím pro úspěšný výsledek málo. V tomto utkání se při dvou brankách soupeře, díky odrazům 
míče, od nás trochu i odvrátilo štěstí. Nezbývá, než se co nejlépe připravit na další víkend."  
 
7.kolo - hráno v sobotu 1.10.2022  

První výhra Lhenických v soutěži a přesvědčivá - se všemi brankami dosaženými ze hry (nikoliv z penalt). 
TJ Nová Ves u ČB - SK Lhenice  0:4 (0:1)  

Branky za Lh.:  M. Rosa (12.´) , J. Beran (46.´) , M. Mahák (55.´) , T. Tůma (58.´)  
Utkání pohledem trenéra Ivo Čecha 
„Jeli jsme do Nové Vsi s tím, že chceme bodovat a já věřil, že na to máme. První poločas byl vyrovnaný s 
několika šancemi na obou stranách a myslím, že minimálně o tu jednu branku jsme vedli zaslouženě. Hned na 
začátku půle druhé jsme zvýšili náskok a i vzhledem k tomu, že domácí odehráli celé druhé dějství o deseti 
lidech, jsme to měli jednodušší a poté, co jsme skóre ještě navýšili, bereme zasloužené tři body, které jsme také 
společným obědem a prodlouženým odpolednem oslavili. Mrzí mě jednak další neproměněné vyložené 
příležitosti a hlavně zranění Michala Maháka, který nám bude chybět do konce podzimu. Teď bychom ty body 
měli potvrdit doma s Blatnou, která bude favoritem, ale věřím, že konečně budeme naplno bodovat i doma.“    
 

Rozpis utkání SK Lhenice 
           I.A třída sk.A – sout.ročník 2022/23 - podzim – od měsíce října      

7.kolo –  so  1.10. od 10.15 –  Nová Ves – Lhenice 0:4 
8.kolo –  so  8.10. od 12.30 –  Lhenice – Blatná  0:0 
9.kolo -   so 15.10. od 15.30 – Planá u ČB – Lhenice 
10.kolo - so 22.10. od 12.00 – Lhenice – Vodňany 
11.kolo - so 29.10. od 11.00 – Netolice – Lhenice – derby 
12.kolo – so  5.11. od 10.30 –  Lhenice – Kamenný Újezd 

             13.kolo – so 12.11. od 14.00 – Roudné – Lhenice                                                                         JB, JM 



 16 

Foto vlevo  - SK Lhenice - FK Dolní Dvořiště 1 : 3 (0:2) - 24.9.2022; foto vpravo - Strunkovice – SK Lhenice 4:1 
(1:1) – 18.9.2022 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                                   

INZERCE 
 

Nabízím doučování matematiky a chemie pro ZŠ a SŠ (popř. jiné předměty dle domluvy) 
za 150 Kč/hod. V případě zájmu volejte 736 149 345. Kateřina Sobíšková 

 
Lucie Volková – SALON LEVANDULE – masáže a přírodní kosmetika Tylova Čtvrť 432, Lhenice lucie.volkova@email.cz      

tel: 777 817 515. 
Již v prodeji dárkové poukazy a od října budou kosmetické balíčky,  

vhodné jako dárek k narozeninám, svátku či k vánocům. 
 
HLEDÁM DO ZAVEDENÉHO SALONU, VE KTERÉM SAMA PROVOZUJI KOSMETIKU A PEDIKÚRU, KOLEGYNI, která 
nemá své prostory a chce provozovat NEHTOVOU MODELÁŽ s vlastním ŽL. 

Nástup možný ihned. Helena Mášlová, tel: 728 341 033, e-mail: lhenice@email.cz 
                                

 ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE 
JAN EXNER   Telefon: +420 733 327 133 - email: janexner88@gmail.com  
- VEŠKERÉ VÝKOPOVÉ PRÁCE - DRENÁŽE A ODVODNĚNÍ 
- BAZÉNY, JEZÍRKA, JÍMKY  - KOMPLETNÍ REALIZACE CHODNÍKŮ   
- PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY - DODÁNÍ MATERIÁLU 
 

KOUPÍM ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU CENU NA TRHU JAKÉKOLIV POZEMKY 
 okolí Lhenic, Jámy, Třebanic,Klenovic, Rat.Lhoty, Žitné, Hrbova, Hradců, Mičovic, Horních či Dolních Chrášťan. 

Za pozemky DOBŘE ZAPLATÍM !!! Smlouvy a veškerou administrativu VYŘÍDÍM. 
Tel.725 441 310 / e-mail: rudix@seznam.cz / Rudolf Kabát, Bavorovská 300, 384 02 Lhenice. 

                        
 KOUPÍM vltavíny za nejvyšší možnou cenu. 
Malé kousky (střípky) i větší a velké kusy, zdravé i poškozené, koupím i celé sbírky - platím 
hotově, hned na ruku - nejvyšší cenu. Kontaktovat mne můžete kdykoliv na telefonním čísle 
725 441 310 a nebo na e-mail rudix@seznam.cz. Pro vltavíny přijedu kdykoliv a kamkoliv, také 
nabízím fin. provizi za zprostředkování kontaktů vedoucí ke koupi. Tel: 725 441 310 
rudix@seznam.cz Kabát Rudolf Lhenice 300 
 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ & STAVEBNÍ MECHANIZACE - Jan Mügl ul.Vodňanská, areál LAINKA Netolice, tel: 722 339 339 - 
www.pujcovna-netolice.cz  Cyklo & Outdoor Sport Netolice  - Obecní ul. 73 – Netolice.  
Nabízíme sportovní vybavení a oblečení se zaměřením na outdoor, cyklistiku a lyžování.  

Prodej, půjčování a servis jízdních kol. Tel. 775 449 723 
  

OBLEČENÍ PRO CELOU RODINU za super ceny – originál Prestige, originál prostěradla, povlečení od Staňka, krycí 
plachty a drogerie za super ceny – naproti prodejně Coop  - (tzv.u Kloboučníků) - Lhenice.  

 
„Moje Lhenicko“ vydává Městys Lhenice. IČO 250546. Redakční radu řídí Mgr.Jan Bumba – členové M.Jarošová, 

I.Mušková. Fota – není-li uvedeno jinak – J.Klein, J.Bumba, M.Jarošová,  
Příspěvky a inzeráty přijímáme do uzávěrky nejpozději poslední den v měsíci.  

Adresa redakční rady: Úřad Městyse, 384 02 Lhenice, e-mailová adresa: kultura@lhenice.cz.  Webové stránky: 
www.lhenice.cz .  


